[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
ШЕСТЬДЕСЯТ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2011 г. № 494

г. Нижние Серги
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 27.05.2010 № 304
В соответствии с Законом Свердловской области от 20.10.2011 № 89-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области» и в утвержденную им Типовую форму контракта с лицом, назначаемым на должность главы местной администрации по контракту»,  руководствуясь  Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:

       1. Внести в Положение об оплате труда  муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 27.05.2010 № 304 следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

   «1. Формирование годового фонда оплаты труда

1) должностной оклад – 12 окладов;

2) надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих – до 1 должностного оклада;

3) надбавки за особые условия  муниципальной службы – до 10 должностных окладов;

4) надбавки  к должностному окладу за выслугу лет - до 3 должностных окладов;

5) премия по результатам работы - до 6 должностных окладов;

6) материальная помощь - до 2 должностных окладов;

7) надбавки  к должностному окладу граждан, допущенных к государственной тайне, - исходя из фактически установленного размера, но не выше 1,5 должностного оклада.»;
2) пункт 2 дополнить подпунктом 2.1-1 следующего содержания:

«2.1-1 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих.
       Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих устанавливается в соответствии с занимаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы.
        Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих устанавливается со дня присвоения классного чина.

        Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих указаны в приложении №2 к настоящему Положению (прилагается).»;
3) в абзаце втором пункта 4 слова «главы администрации» заменить словом «Думы»;
4) приложение к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение №1

к решению Думы Нижнесергинского

муниципального района

от   27.05.2010г №304

( в редакции решения Думы Нижнесергинского

 муниципального района от 22.12.2011 № 494)

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий высшего должностного лица муниципального образования, исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района, иных органов местного самоуправления, муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района

(Индексация должностных окладов производится на основании нормативно-правовых актов Свердловской области)

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размеры должностных окладов (в рублях)

У  группа

	1.
	Глава исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района
	17404

	2.
	Заместитель главы  исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района
	13811

	3.
	Заместитель главы  исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района, начальник финансового управления

	13811

	4.
	Управляющий делами исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района
	13212

	5.
	Председатель (начальник, заведующий) органа местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района
	13212

	6.
	Председатель (начальник, заведующий отраслевого (функционального) исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района
	10807 - 12011

	7.
	Заместитель председателя (начальника, заведующего) исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района
	10807 - 12011

	8.
	Председатель (начальник, заведующий) структурного подразделения  исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района, не входящего в состав другого структурного подразделения
	10448 - 11648

	9.
	Заместитель председателя (начальника, заведующего) отраслевого (функционального) исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района
	9727 - 10930

	10.
	Начальник (заведующий) структурного подразделения исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района, входящего в состав другого структурного подразделения
	9007 - 10209

	11.
	Председатель (начальник, заведующий) структурного подразделения  исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района, не входящего в состав другого структурного подразделения
	9007 - 10209

	12.
	Заместитель начальника (заведующий) структурного подразделения исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района, не входящего в состав другого структурного подразделения
	9007 - 10209

	13.
	Советник главы Нижнесергинского муниципального района
	10930

	14.
	Председатель контрольного органа Нижнесергинского муниципального района
	12611

	15.
	Инспектор контрольного органа Нижнесергинского муниципального района
	9307

	16.
	Главный специалист
	8405

	17.
	Ведущий специалист
	6606 - 7804

	18.
	Специалист 1 категории
	5404 - 6606

	19.
	Специалист 2 категории
	4204 - 5404

5) Положение дополнить приложением №2 следующего содержания:

«Приложение №2

к решению Думы Нижнесергинского

муниципального района

от   27.05.2010г №304

( в редакции решения Думы Нижнесергинского

 муниципального района от 22.12.2011 № 494)
    Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих
	Категория должностей
	Классный чин муниципального служащего
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу

	Высшие
	Действительный муниципальный советник 3-го класса
	1200

	Действительный муниципальный советник 2-го класса
	1250

	Действительный муниципальный советник 1-го класса
	1300

	Главные
	Муниципальный советник 3-го класса
	950

	Муниципальный советник 2-го класса
	1000

	Муниципальный советник 1-го класса
	1050

	Ведущие
	Советник муниципальной службы 3-го класса
	700

	Советник муниципальной службы 2-го класса
	750

	Советник муниципальной службы 1-го класса
	800

	Старшие
	Референт муниципальной службы 3-го класса
	550

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	600

	Референт муниципальной службы 1-го класса
	650

	Младшие
	Секретарь муниципальной службы 3-го класса
	450

	Секретарь муниципальной службы 2-го класса
	500

	Секретарь муниципальной службы 1-го класса
	550

2.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2012.

3.  Обнародовать данное решение путем размещения полного текста через сеть Интернет на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам (Поланский П. В.).

Заместитель председателя Думы

Нижнесергинского муниципального района                               Е.Н. Кучмина

  Глава администрации

  Нижнесергинского муниципального района                              В.А.   Дёмин